—1—

牟定县电子商务工作领导小组文件

牟定县电子商务工作领导小组关于电子商务进
农村综合示范县项目乡镇电子商务实操培训建

设工作的通知

各乡(镇)人民政府，县直各有关部门：

根据《牟定县电子商务进农村综合示范项目实施方案》（牟

政函〔2019〕11 号）、《牟定县电子商务进农村综合示范项目

人才培训方案》文件要求，为加快推进我县电子商务产业发展，

大力培养农村电子商务人才管理和从业队伍，营造电子商务发

展良好环境，确保电子商务进农村综合示范项目工作顺利开展，

结合工作实际，开展电子商务创业实操培训。现将相关事项通

知如下：

一、培训时间

培训时间及计划：2019 年 12 月 15日—2019 年 12 月 21 日，

为期 7 天，预计每天 40 人次，合计共 280人次。

二、报到及培训地点

报到地点：牟定县第一高级中学

培训地点：牟定县第一高级中学电教室

—2—

三、培训对象

对电商具有浓厚兴趣并自有产品的人员、想在电子商务领域有所

发展的人员、农业农投企业负责人、农村留守妇女、残疾人、建

档立卡贫困户、返乡创业者、大学生、农村青年、从事农村产品

种植、养殖、生产、加工、流通等传统企业、餐酒店等服务类企

业、微商线上店铺卖家、乡镇村电商服务站负责人。

四、培训内容

电商入门知识（解读各大平台规则及特点、广告法）；网上

店铺开设技巧；网上店铺的创建及运营技巧；商品及店铺设置；

商品及店铺设置；产品定价策略；店铺工具的使用；店铺管理；

网店推广运营；美工入门。

本次培训费用在牟定县国家电子商务进农村综合示范项目

培训项目资金中列支，不收取任何费用。望牟定县工业信息化商

务科学技术局协助组织培训人员及培训相关工作。

牟定县电子商务工作领导小组办公室

(牟定县工业信息化商务科学技术局代章)

2019 年 12 月 13 日

—3—

附件一：牟定县电子商务进农村综合示范项目第二期电子商务创

业实操培训课程表

附件二：牟定县电子商务进农村综合示范项目第二期电子商务创

业实操培训费用预算

—4—

附件一：牟定县电子商务进农村综合示范项目第二期电子商务创

业实操培训课程表
牟定县电子商务进农村综合示范项目第二期电子商务创业实操培训课程表

第一天 1、开店认证

开店账号注册及登陆

创建自己的食品店铺

食品类目常用的淘宝规则

第二天 2、发布宝贝

快速查找发布入口及类目

商品类目填写

运费模板设置

店铺的宝贝主图及详情页描述

第三天 3、店铺装修

店铺装修之店铺案例分析

店铺装修之首页布局

店铺装修之详情页布局

店铺装修之店招

店铺装修之导航栏设置

店铺装修之页面切图

店铺装修之图片空间的规划

店铺装修之页面设计规则

店铺装修之页面设计要点

第四天 4. PS 主图

主图选取

首页主图设计

排版设计

第五天 5、千牛操作平台

千牛的下载及基本功能介绍

店铺之千牛工作台的设置

店铺之千牛插件的选择使用

店铺之千牛自动回复

第五天 5、移动店铺管理

手机淘宝功能及后台操作

无线店铺装修案例分享

无线店铺自定义菜单的设置

无线店铺优惠券的设置

用好手机专享价，销量倍增

第六天 6、如何回复买家
如何回复买家消息

结业考试

—5—

附件二：牟定县电子商务进农村综合示范项目第二期电子商务创

业实操培训费用预算

牟定县电子商务进农村综合示范项目第二期电子商务创业实操培训费用预算
明细表

培训时间：2019 年 12 月 15 日-21 日

项目 费用列支明细 费用合计(元) 总费用（元）

讲课费（授
课费、课程
开发费、协

作费）

授课讲师（人）
（高级职称）

培训场次（半天/
场）

讲师费用预
算（元/场） 14000

57200

1 14 1000

授课讲师
住勤、交通

补贴

讲课老师（人）
（高级职称） 授课时间（天） 费用预算（元

/人/天） 2800

1 7 400

培训场地
费

培训电教室（间）授课时间（天） 费用预算（元
/天） 3500

1 7 500

参训人员
住宿费

对电商具有浓厚兴趣并自有产品的
人员、想在电子商务领域有所发展的
人员、农村留守妇女、残疾人、建档
立卡贫困户、返乡创业者、大学生、
农村青年、从事农村产品种植、养殖、
生产、加工、流通等传统企业、餐酒
店等服务类企业、微商线上店铺卖
家、乡镇村电商服务站负责人（人）

费用预算（元
/人/晚）（按 6

天计算） 15000

40 60

参训人员
就餐费

对电商具有浓厚兴趣并自有产品的
人员、想在电子商务领域有所发展的
人员、农村留守妇女、残疾人、建档
立卡贫困户、返乡创业者、大学生、
农村青年、从事农村产品种植、养殖、
生产、加工、流通等传统企业、餐酒
店等服务类企业、微商线上店铺卖
家、乡镇村电商服务站负责人（人）

费用预算（30
元/人/餐）*2
（按 7 天计

算）
17000

40 60

—6—

课间物料
费、培训资

料费

培训天数（天） 费用预算（元
/天） 2100

7 300

后勤保障
费

助教（人） 协助时间（天） 费用预算（元
/天） 2800

2 7 200

其他费用 其他不可预算费用 4000 4000

总合计 61200

	根据《牟定县电子商务进农村综合示范项目实施方案》（牟政函〔2019〕11号）、《牟定县电子商务进农村